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                       RM.EiK.0012.3.2023 

 

 

 

 

 

Protokół Nr 60/2023 

 

z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Rady Miejskiej odbytego w dniu 20 marca 

2023 roku pod przewodnictwem radnej Małgorzaty Zarębskiej. 

 

Obecni : wg załączonej listy obecności. 

Nieobecni: radna Renata Gruszka, 

  radna Dorota Piegzik-Izydorczyk, 

  radny Piotr Ryszka. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1200/2022 Rady 

Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. - Wieloletniej prognozy 

finansowej miasta Bielska-Białej.  (DRUK NR 1309) 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1201/2022 Rady 

Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 roku - Uchwała budżetowa miasta 

Bielska-Białej na 2023 rok.  (DRUK NR 1310) 

4. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli                   

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.  

(SPR. NR 70) 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej w mieście 

Bielsku-Białej nazwy - Pod Olszyną.  (DRUK NR 1288) 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ubiegania się przez Miasto Bielsko-

Biała o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku.  (DRUK NR 1297) 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia inicjatywy władz Akademii 

Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej zmierzającej do przekształcenia 

Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej w Uniwersytet Bielsko-

Bialski.  (DRUK NR 1306) 

8. Informacja na temat zrealizowanego cyklu filmów dokumentalnych poświęconych 

osobom wpisanym do Księgi Zasłużonych dla Bielska-Białej. 

9. Zaopiniowanie dodatkowych projektów uchwał, które wpłyną do Komisji. 

10. Sprawy różne. 

 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00. 

 

 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230700&file=DRUK+NR+1309.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230701&file=DRUK+NR+1310.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/a,84223,spr-nr-70-sprawozdanie-z-wysokosci-srednich-wynagrodzen-nauczycieli-w-szkolach-prowadzonych-przez-je.html
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=227561&file=DRUK+NR+1288.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=229022&file=DRUK+NR+1297.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230363&file=DRUK+NR+1306.pdf
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Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

przywitała wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie 

przedstawiła planowany porządek obrad i poddała go pod głosowanie. 

 

Wynik głosowania:    za – 9 (jednogłośnie) 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

 

Ad 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1200/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. - Wieloletniej prognozy 

finansowej miasta Bielska-Białej.  (DRUK NR 1309) 

 

Pan Dominik Pawiński – Skarbnik Miasta – 

przedstawił i omówił projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1309.  

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:     za – 6 

  przeciw – 0 

 wstrzymało się – 3 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1200/2022 Rady Miejskiej          

w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. - Wieloletniej prognozy finansowej 

miasta Bielska-Białej.  (DRUK NR 1309) 

 

 

Ad 3. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1201/2022 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 roku - Uchwała budżetowa 

miasta Bielska-Białej na 2023 rok.  (DRUK NR 1310) 

 

Pan Dominik Pawiński – Skarbnik Miasta – 

przedstawił i omówił projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1310. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230700&file=DRUK+NR+1309.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230700&file=DRUK+NR+1309.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230701&file=DRUK+NR+1310.pdf
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Wynik głosowania:     za – 7 

  przeciw – 0 

 wstrzymało się – 2 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1201/2022 Rady Miejskiej          

w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 roku - Uchwała budżetowa miasta 

Bielska-Białej na 2023 rok.  (DRUK NR 1310) 

 

 

Ad 4. 

Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli                   

w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r.   

(SPR. NR 70) 

 

Pan Krzysztof Bańczyk – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych –  

przedstawił i bardzo szczegółowo omówił Sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego za 2022 r.   (SPR. NR 70) 

 

Pan Marcin Litwin – Wiceprzewodniczący Komisji – 

poruszył kwestię struktury wieku  i procentu osób w okresie ochronnym w kontekście 

ewentualnych braków kadrowych w przyszłości. 

 

Pan Krzysztof Bańczyk – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych –  

wyjaśnił, iż nie analizuje się struktury pod kątem wieku tylko pod kątem stopnia awansu 

zawodowego. Dodał, że nauczyciele nieustannie podnoszą swoje kwalifikacje. 

 

Pan Marcin Litwin – Wiceprzewodniczący Komisji – 

zapytał, jak wygląda pomoc psychologiczna w szkołach, czy jest pełna obsada? 

 

Pan Jacek Broda – Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu – 

odpowiedział, że nie ma problemów. Dodał, że jest pełna obsada. 

 

Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie do wiadomości. 

 

 

Ad 5. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej              

w mieście Bielsku-Białej nazwy - Pod Olszyną.  (DRUK NR 1288) 

 

Pani Barbara Sadłek – Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii –  

przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1288. 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230701&file=DRUK+NR+1310.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/a,84223,spr-nr-70-sprawozdanie-z-wysokosci-srednich-wynagrodzen-nauczycieli-w-szkolach-prowadzonych-przez-je.html
https://bip.um.bielsko.pl/a,84223,spr-nr-70-sprawozdanie-z-wysokosci-srednich-wynagrodzen-nauczycieli-w-szkolach-prowadzonych-przez-je.html
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=227561&file=DRUK+NR+1288.pdf
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Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:     za – 9 (jednogłośnie) 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie nadania drodze wewnętrznej w mieście Bielsku-Białej 

nazwy - Pod Olszyną.  (DRUK NR 1288) 

 

 

 

Ad 6. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ubiegania się przez Miasto Bielsko-

Biała o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku.  (DRUK NR 1297) 

 

Pan Przemysław Smyczek – Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji –  

przedstawił i bardzo szczegółowo omówił projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1297.  

Między innymi poinformował, iż Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

ogłosiło nabór wniosków aplikacyjnych dla polskich miast ubiegających się o tytuł 

Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku. Miasta zainteresowane udziałem w konkursie 

muszą pisemnie poinformować o zamiarze złożenia wniosku najpóźniej do 14 sierpnia 

2023 roku. Termin składania wniosków aplikacyjnych mija 15 września 2023 roku. 

Tytuł Europejskiej Stolicy Kultury, oprócz faktu, że jest ogromnym wyróżnieniem, jest 

jednocześnie szansą na dynamiczny rozwój miasta i znaczącą poprawę jakości życia 

mieszkańców. Miasto Bielsko-Biała, z uwagi na swoje dziedzictwo, bogatą historię, 

niezwykłe położenie na przecięciu szlaków handlowych, wspaniałą architekturę,            

a przede wszystkim ogromny potencjał twórczy i kreatywność mieszkańców oraz 

działających tu środowisk twórczych, ma wszelkie atuty aby ubiegać się o ten 

zaszczytny tytuł. 

 

Komisja krótko przedyskutowała temat.  

 

W dyskusji udział wzięli: 

− radna Małgorzata Zarębska, 

− radna Urszula Szabla, 

− radny Marcin Litwin, 

− radny Szczepan Wojtasik. 

 

Radni poruszyli m.in. kwestię kosztów jakie musi ponieść miasto w pierwszym etapie 

oraz szans na uzyskanie tego tytułu. 

 

 

 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=227561&file=DRUK+NR+1288.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=229022&file=DRUK+NR+1297.pdf
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Pan Przemysław Smyczek – Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji –  

poinformował, iż robione były analizy kosztów, w których brane były pod uwagę koszty 

ekspertyz zewnętrznych wraz z wykonaniem strategii rozwoju kultury i jest to kwota 

około 500 tys. zł. 

 

Pan Adam Ruśniak – Zastępca Prezydenta Miasta – 

stwierdził, że Miasto posiada ogromny zasób wiedzy i doświadczeń oraz dorobek             

i dodał, że trzeba jednak pamiętać, że jest to konkurs. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

Wynik głosowania:     za – 8 

  przeciw – 0 

 wstrzymało się – 1 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie ubiegania się przez Miasto Bielsko-Biała o tytuł 

Europejskiej Stolicy Kultury w 2029 roku.  (DRUK NR 1297) 

 

 

 

Ad 7. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poparcia inicjatywy władz Akademii 

Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej zmierzającej do przekształcenia 

Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej w Uniwersytet Bielsko-Bialski.  

(DRUK NR 1306) 

 

Pan Igor Kliś – Sekretarz Miasta –  

przedstawił i bardzo szczegółowo omówił projekt uchwały zawarty w DRUKU NR 1306. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:     za – 9 (jednogłośnie) 

 

Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie poparcia inicjatywy władz Akademii Techniczno-

Humanistycznej w Bielsku-Białej zmierzającej do przekształcenia Akademii 

Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej w Uniwersytet Bielsko-Bialski.  

(DRUK NR 1306) 

 

 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=229022&file=DRUK+NR+1297.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230363&file=DRUK+NR+1306.pdf
https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=230363&file=DRUK+NR+1306.pdf
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Ad 8. 

Informacja na temat zrealizowanego cyklu filmów dokumentalnych 

poświęconych osobom wpisanym do Księgi Zasłużonych dla Bielska-Białej. 

 

Pan Przemysław Smyczek – Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji –  

poinformował, iż w ramach cyklu filmów dokumentalnych poświęconych osobom 

wpisanym do Księgi Zasłużonych dla Bielska-Białej powstało 15 filmów, które były 

realizowane w latach 2011–2013. Wszystkie filmy zrealizował ten podmiot, który teraz 

zwrócił się z propozycją zrealizowania kolejnych filmów. Wtedy jednostkowa cena 

przygotowania filmów to było ponad 6 tys. zł, a obecnie około 8 tys. zł. 

 

Następnie Komisja oglądnęła film poświęcony Pani Marii Koterbskiej. 

 

Pan Marcin Litwin – Wiceprzewodniczący Komisji – 

zaproponował, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z wnioskiem                           

o bezzwłoczne umieszczenie na kanale YouTube Urzędu Miejskiego filmów 

zrealizowanych do tej pory w ramach serii „Wyjątkowi bielszczanie”. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poddała pod głosowanie wniosek radnego Litwina. 

 

Wynik głosowania:     za – 9 (jednogłośnie) 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie propozycję przetłumaczenia 

tych filmów na jęz. angielski (napisy w języku angielskim). 

 

Wynik głosowania:      za – 4 

   przeciw – 1 

  wstrzymało się – 4 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z następującym wnioskiem 

Komisja Edukacji i Kultury zwraca się do Prezydenta Miasta                                

o bezzwłoczne umieszczenie na kanale YouTube zrealizowanego cyklu filmów 

dokumentalnych, poświęconych osobom wpisanym do Księgi Zasłużonych dla 

Bielska-Białej. 

Równocześnie Komisja wnioskuje o uzupełnienie tych filmów o napisy        

w języku angielskim. 

 

Pani Przewodnicząca zapowiedziała, że kwestię kontynuacji tego cyklu Komisja omówi 

na kolejnym posiedzeniu. 
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Ad 9. 

Zaopiniowanie dodatkowych projektów uchwał, które wpłyną do Komisji. 

 

Pan Konrad Łoś – Przewodniczący Klubu Radnych PiS – 

przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w przedmiocie 

obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II.  (DRUK NR 1315) 

Następnie odczytał stanowisko, które stanowi załącznik do projektu uchwały. 

 

Komisja szeroko przedyskutowała temat. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

− radny Tomasz Wawak, który stwierdził, iż są to kwestie, które latami się 

rozstrzygają w dyskusjach historyków; 

− radny Roman Matyja, zauważył, iż stanowisko jest bardzo dobrze przygotowane 

i należy je przyjąć, a nie dyskutować o nim, zwłaszcza, że Jan Paweł II jest 

Honorowym Obywatelem Miasta; 

− radna Małgorzata Zarębska, która zapytała, czy samorząd to miejsce, gdzie 

należy zajmować się takimi tematami; 

− radny Marcin Litwin, zauważył, iż podjęcie tego stanowiska jest istotne dla 

młodego pokolenia; 

− radna Urszula Szabla, która przytoczyła słowa bp. Rysia, by nie wprowadzać 

tego tematu do polityki; 

− radny Szczepan Wojtasik, który stwierdził, iż zgłoszenie tego projektu przez 

klub PiS powoduje dyskusję polityczną i dlatego lepiej byłoby wypracować 

wspólne stanowisko przewodniczących klubów radnych zgłosić jako stanowisko 

Rady Miejskiej. 

 

Pan Konrad Łoś – Przewodniczący Klubu Radnych PiS – 

zauważył, iż historycy z pewnością będą badać ten temat. Natomiast uchwała ma inny 

charakter i nie koliduje z działaniami historyków w tym zakresie. Ponadto Sejm, Senat, 

sejmiki wojewódzkie przyjęły podobne uchwały oraz wiele gmin planuje przyjąć takie 

stanowiska.  

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poddała pod głosowanie omówiony projekt uchwały. 

 

Wynik głosowania:     za – 6 

  przeciw – 0 

 wstrzymało się – 1 

 

Pozostali radni obecni na posiedzeniu nie głosowali. 

 

 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=231186&file=DRUK+NR+1315.pdf
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Komisja wydała następującą opinię: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w przedmiocie obrony dobrego 

imienia Świętego Jana Pawła II.  (DRUK NR 1315) 

 

 

 

Ad 10. 

Sprawy różne. 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji – 

poinformowała, iż do Komisji wpłynęły następujące pisma: 

− odpowiedź  na zapytanie radnego Konrada Łosia w sprawie zamiaru likwidacji 

Przedszkola nr 9 – Komisja przyjęła do wiadomości; 

− pismo Wydziału Edukacji i Sportu z 6 marca br. dotyczące umieszczenia tablicy 

pamiątkowej na budynku Przedszkola nr 41 w Bielsku-Białej – 

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji –  

zaproponowała, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z następującym 

wnioskiem: 

Komisja Edukacji i Kultury zwraca się do Prezydenta Miasta                           

o umieszczenie tablicy pamiątkowej na budynku Przedszkola nr 41                

w Bielsku-Białej, upamiętniającej miejsce pierwszego samodzielnego 

budynku szkoły polskiej z uwzględnieniem nazwisk nauczycieli, którzy       

w 1923 r. tworzyli grono pedagogiczne. 

 

Następnie poddała powyższy wniosek pod głosowanie. 

Wynik głosowania:     za – 9 (jednogłośnie) 

Wniosek został przyjęty. 

 

 

− pismo Zastępcy Prezydenta Miasta Pana Adama Ruśniaka z 15 lutego br.            

w sprawie listu otwartego zawierającego apel o dokonanie zmian w regulaminie 

przyznawania nagród IKAR -  

 

Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji –  

przedstawiła procedurę przyznawania nagród. 

 

Pan Adam Ruśniak – Zastępca Prezydenta Miasta – 

dodał, iż problemem jest to, że mieszkańcy nie znają tej procedury. 

 

Komisja przedyskutowała temat. 

 

 

https://bip.um.bielsko.pl/e,pobierz,get.html?id=231186&file=DRUK+NR+1315.pdf
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Pani Małgorzata Zarębska – Przewodnicząca Komisji –  

zaproponowała, aby Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta z następującym 

wnioskiem: 

Komisja Edukacji i Kultury Rady Miejskiej zwraca się do Prezydenta 

Miasta o rozpowszechnienie wśród mieszkańców Bielska-Białej informacji 

o sposobie i trybie przyznawania nagrody Prezydenta Miasta w dziedzinie 

kultury i sztuki IKAR. 

 

Następnie poddała powyższy wniosek pod głosowanie. 

Wynik głosowania:     za – 9 (jednogłośnie) 

Wniosek został przyjęty. 

 

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

Posiedzenie zakończono o godz. 15.40. 

 

 

 

 

 

        Przewodnicząca Komisji 

        /-/ Małgorzata Zarębska 

   Protokołowała: 

/-/ Ewa Marszałek 


